РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     12.03.2018                         г. Константиновск  № 191

О  внесении  изменений  в
постановление  Администрации
Константиновского  района  от
02.03.2011г.  №  302  «О  создании
Совета  по  инвестициям  при  главе
Администрации  Константиновского
района»

В  связи  с  кадровыми  изменениями  в  аппарате  Администрации
Константиновского  района  и  в  целях  приведения  в  соответствие  с
действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Константиновского района от
02.03.2011  №  302  «О  создании  Совета  по  инвестициям  при  главе
Администрации Константиновского района» внести следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в редакции,  согласно приложению 1 к
данному постановлению.

1.2. Приложение 2 изложить в редакции,  согласно приложению 2 к
данному постановлению.

2.  Признать  утратившими  силу  правовые  акты  Администрации
Константиновского района по перечню согласно приложению 3.

3. Данное постановление вступает в силу с момента его  официального
опубликования и подлежит размещению на konstadmin.ru.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Константиновского района В.И. Болотных.

Глава Администрации
Константиновского района                                  В.Е. Калмыков

Приложение 1 к  постановлению
Администрации
Константиновского  района  от
12.03.2018 № 191

Приложение 1 к  постановлению
Администрации
Константиновского  района  от
02.03.2011  №  302  «О  создании
Совета  по  инвестициям  при
главе  Администрации
Константиновского  района»

Положение
о Совете по инвестициям при главе

Администрации Константиновского района

1. Общие положения.

1.1. Совет  по  инвестициям  при  главе  Администрации
Константиновского района (далее – Совет) является постоянно действующим
коллегиальным  консультативно-совещательным  органом,  призванным
содействовать  привлечению  инвестиций  в  экономику  Константиновского
района.  Совет  реализует  политику  района  по  привлечению  инвестиций,
созданию  режима  наибольшего  благоприятствования  для  субъектов
инвестиционной  деятельности  в  целях  обоснованного  соблюдения
экономических,  социальных  и  экологических  интересов  населения
Константиновского  района,  обеспечения  устойчивого  развития  экономики,
стабильной социальной обстановки и благоприятной окружающей среды.

1.2. Совет  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями
Правительства  Российской  Федерации,  областными  законами,  указами  и
распоряжениями  Губернатора  Ростовской  области,  постановлениями,
распоряжениями  и  решениями  Правительства  Ростовской  области,
постановлениями  и  распоряжениями  Администрации  Константиновского
района,  настоящим  Положением.  Совет  в  своей  работе  применяет
обоснованные подходы к реализации инвестиционных проектов и развитию
территории  Константиновского  района  с  учетом  прогнозных  оценок
социально-экономического  развития  района,  местных  природно-
климатических  условий,  документов  территориального  планирования
Константиновского  района  и  поселений,  входящих  в  состав
Константиновского района.

1.3. Состав  Совета  формируется  из  представителей  Администрации
Константиновского  района,  территориальных  подразделений  федеральных
органов  исполнительной  власти.  Может  включать  представителей
инвесторов,  общественных  объединений  предпринимателей  и  организаций
(по согласованию).

1.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

1.5. Совет  возглавляет  глава  Администрации  Константиновского
района.

2. Цель создания и основные и задачи Совета.

2.1. Совет создается в целях:
реализации  политики  Администрации  Константиновского  района  по

привлечению инвестиций в экономику района;
выработки  решений,  способствующих  успешной  реализации

инвестиционных проектов;
выработки предложений по рациональному использованию трудовых,

энергетических и природных ресурсов;
повышения эффективности межведомственной координации работы по

реализации инвестиционных проектов;
организации взаимодействия с инвесторами.
2.2. Основными задачами Совета являются:
определение  единых  позиций отраслевых (функциональных)  органов

Администрации  Константиновского   района  в  отношении  реализации
инвестиционных проектов;

оказание  содействия  в  создании  необходимых  условий  для
рационального размещения производительных сил;

выработка  рекомендаций  и  внесение  предложений  по  принятию  и
совершенствованию  нормативных  правовых  актов,  регламентирующих
вопросы инвестиционной деятельности;

разработка предложений по защите инвесторов, разрешению спорных
вопросов при реализации инвестиционных проектов;

разработка предложений по заключению инвестиционных соглашений
(меморандумов);

рассмотрение  результатов  реализации  инвестиционных  проектов,
анализ причин неудач их реализации;

рассмотрение  иных  вопросов,  касающихся  реализации
инвестиционных проектов на территории Константиновского района.

3. Права и обязанности Совета.

3.1. Совет для исполнения своих задач имеет право:
3.1.1. Запрашивать  и  получать  от  отраслевых  (функциональных)

органов  Администрации  Константиновского  района,  от  органов  местного

самоуправления,  входящих  в  состав  Константиновского  района,  иных
органов,  организаций,  в  том  числе  участников  инвестиционных  проектов,
материалы, необходимые для деятельности Совета, в том числе информацию
о реализации инвестиционных проектов.

3.1.2.  Приглашать  на  заседания  Совета  лиц,  представителей
организаций, заявления, обращения которых рассматриваются на заседании
Совета,  или  лиц,  интересы  которых  затрагиваются  при  рассмотрении
вопросов.

3.1.3.  Привлекать  для  участия  в  работе  Совета  представителей
энергоснабжающих  организаций,  надзорных  органов,  территориальных
проектных, кредитных (финансовых) организаций, консалтинговых структур,
научно-исследовательских и других организаций.

3.1.4. Создавать экспертные советы, рабочие группы или комиссии для
решения вопросов, входящих в компетенцию Совета.

3.1.5. Обеспечивать  взаимодействие  инвесторов  с  отраслевыми
(функциональными) органами Администрации Константиновского района и
органами местного самоуправления, входящим в состав Константиновского
района, при реализации инвестиционных проектов.

3.1.6. Рекомендовать  подготовку  нормативных  правовых  актов
Администрации  Константиновского  района  по  вопросам,  связанным  с
привлечением инвестиций.

4. Регламент работы Совета.

4.1. Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие
– заместитель по поручению председателя Совета.

4.2. Председатель Совета осуществляет следующие функции:
руководит деятельностью Совета;
проводит заседания Совета;
выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Совета.
4.3. Организация работы по подготовке заседаний Совета  возлагается

на секретаря Совета.
4.4. Секретарь Совета осуществляет следующие функции:
приглашает  на  заседания  Совета  членов  Совета,  представителей

инвесторов, а также лиц, интересы которых затрагиваются при рассмотрении
вопросов на заседании Совета;

формирует  повестку  дня  заседания  Совета  с  учетом  поручений
председателя  Совета  или  заместителя  председателя  Совета,  на  основании
предложений  членов  Совета,  отраслевых  (функциональных)  органов
Администрации Константиновского района, инвесторов;

обеспечивает  членов Совета  материалами по обсуждаемым вопросам
повестки дня заседания Совета;

формирует протокол заседания Совета членам Совета.
4.5. Решение  о  проведении  заседания  Совета  принимается

председателем  Совета,  а  в  его  отсутствие  –  заместителем  председателя

Совета на основании предложений членов Совета.
4.6. Заседание  Совета  считается  правомочным,  если  на  нем

присутствует  не  менее  половины  его  членов,  включая
председательствующего на заседании Совета.

4.7. Каждый член Совета обладает одним голосом.
4.8. По рассмотренным на заседаниях вопросам принимаются решения

Совета,  которые  оформляются  протоколом.  Протокол  подписывается
секретарем и утверждается председательствующим на заседании Совета.

4.9. Решения  Совета  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих  на  его  заседании  членов  Совета.  При  равенстве  голосов
голос председательствующего на заседании Совета является решающим.

4.10. Повестка  дня  заседания  Совета  формируется  на  основании
предложений членов  Совета,  руководителей  отраслевых (функциональных)
органов Администрации Константиновского района.

4.11. Организационно-техническое  и  информационно-аналитическое
обеспечение  деятельности  Совета  осуществляет  Отдел  экономического
развития, торговли и бытового обслуживания.

Приложение  2  к  постановлению
Администрации  Константиновского
района от 12.03.2018 № 191

Приложение 2 к постановлению
Администрации Константиновского
района от 02.03.2011 № 302 «О
создании Совета по инвестициям при
главе Администрации
Константиновского района»

Состав
Совета по инвестициям при Главе

Администрации Константиновского района

1. Калмыков Владимир
Евгеньевич

- Глава Администрации Константиновского района,
председатель Совета;

2. Болотных Владимир
Ильич

– Заместитель главы Администрации
Константиновского района, заместитель
председателя Совета;

3. Телегина Евгения
Владимировна

– Ведущий специалист отдела экономического
развития, торговли и бытового обслуживания,
секретарь Совета.

Члены Совета:

4. Дьячкин Виталий
Александрович

– Заместитель главы Администрации
Константиновского района, заместитель
председателя Совета;

5. Алферов Виктор
Иванович

– Заместитель главы Администрации
Константиновского района;

6. Пущеленко
Александра
Геннадьевна

– Заведующий финансовым отделом Администрации
Константиновского района;

7. Старцев Сергей
Алексеевич

– Начальник отдела архитектуры,
градостроительства, дорожного строительства,
электро-, газоснабжения, транспорта и связи,
главный архитектор района;

8. Жужнева Юлия
Александровна

– Начальник отдела имущественных отношений
Администрации Константиновского района

9. Карасева Мария
Викторовна

– Начальник отдела экономического развития,
торговли и бытового обслуживания Администрации
Константиновского района;

10. Градобоева Людмила
Николаевна

– Директора ГКУ РО «Центр занятости населения
Константиновского района»;

11. Макаревская Ольга
Витальевна

– Исполнительный директор НП «ИКЦ «Фермер».

Приложение 3 к постановлению
Администрации Константиновского
района от  12.03.2018 № 191

Перечень
правовых актов Администрации

Константиновского района, признанных
утратившими силу

1. Постановление  Администрации  Константиновского  района  от
03.06.2011  №  1025  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Константиновского района от 02.03.2011 № 302»;

2. Постановление  Администрации  Константиновского  района  от
20.12.2011  №  2426  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Константиновского района от 02.03.2011 № 302»;

3. Постановление  Администрации  Константиновского  района  от
02.02.2012  №  161  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Константиновского района от 02.03.2011 № 302»;

4. Постановление  Администрации  Константиновского  района  от
06.05.2013  №  892  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Константиновского района от 02.03.2011 № 302»;

5. Постановление  Администрации  Константиновского  района  от
27.03.2014  №  507  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Константиновского района от 02.03.2011 № 302»;

6. Постановление  Администрации  Константиновского  района  от
05.06.2015  №  277  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Константиновского района от 02.03.2011 № 302»;

7. Постановление  Администрации  Константиновского  района  от
29.02.2016  №  190  «О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации Константиновского района от 02.03.2011 № 302».

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение 2 к постановлению Администрации Константиновского района от 02.03.2011 № 302 «О создании Совета по инвестициям при главе Администрации Константиновского района»
	Состав
	Приложение 3 к постановлению Администрации Константиновского района от 12.03.2018 № 191